
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
от 25 ноября 2020 года  № 1767 
   
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 24 декабря 
2019 года № 2027 «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан 
в Подпорожском муниципальном районе»      

 

 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением 
Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области» от 09 октября 2013 года № 1694 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Подпорожский муниципальный район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 24 декабря 
2019 года № 2027 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском муниципальном 
районе» (далее – Постановление) следующие изменения:  

1) В приложении к Постановлению (муниципальная программа 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском 
муниципальном районе» (далее – муниципальная программа)): 

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое обеспечение  
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 159 085,20 тыс.руб.,  в том числе по годам:  
2020 год – 51 087,80 тыс.руб.; 
2021 год – 53 824,10 тыс.руб.; 
2022 год – 54 173,30 тыс.руб. 



б) в паспорте подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан» муниципальной программы раздел «Объемы финансирования  
Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 
финансирования  
Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
32 587,5 тыс.руб., в том числе по годам: 
2020 год – 8 817,60 тыс.руб.; 
2021 год – 11 726,10 тыс.руб.; 
2022 год – 12 043,80 тыс.руб. 

в) в паспорте подпрограммы 2 «Организация деятельности в сфере опеки и 
попечительства» муниципальной  программы раздел «Финансовое обеспечение  
Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
126 497,70 тысяч рублей, в том числе по годам: 
2020 год – 42 270,20 тыс.руб.; 
2021 год – 42 098,00 тыс.руб.; 
2022 год – 42 129,50 тыс.руб. 

г) приложения 1, 2 и 3 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Лендяшеву В.В. 
 
 
Глава Администрации                                                                               А.С. Кялин 
 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 1 
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от  25 ноября 2020 года  № 1767 

 
 
 

План мероприятий муниципальной программы  
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском муниципальном районе» 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия 
муниципальной программы    

Срок реализации 
Источники      

финансировани
я 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по 
годам (тыс.руб.) Ответственный  

исполнитель, 
соисполнитель, 

участник 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

Начало 
реализац

ии 

Конец 
реализац

ии 
2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан 
в Подпорожском 
муниципальном районе» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

24 238,50 8 036,60 7 942,10 8 259,80 
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 
Подпорожского 
муниципального 

района 
 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
 

Средства  
областного 
бюджета        

133 344,60 42 461,20 45 441,70 45 441,70 

Средства       
федерального  
бюджета        

1 502,10 590,00 440,30 471,80 

Внебюджетные   
источники          

Итого    159 085,20 51 087,80 53 824,10 54 173,30 
Подпрограмма 1  
«Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

24 238,50 8 036,60 7 942,10 8 259,80 
Отдел по учету и 

отчетности 
Администрации 
Подпорожского 
муниципального 

района 
 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
 

Средства  
областного 
бюджета        

8 349,00 781,00 3 784,00 3 784,00 

Средства       
федерального  
бюджета        

    

Внебюджетные       



источники      
Итого    32 587,50 8 817,60 11 726,10 12 043,80 
Основное мероприятие 1.1  
«Предоставление социальной 
выплаты для приобретения 
жилого помещения, 
гражданам, подвергшимся 
радиационному воздействию 
вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС, аварии 
на производственном 
объединении «Маяк» и 
приравненные к ним лица, 
ставшие на учет в качестве 
нуждающихся в улучшении 
жилищных условий»  

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Жилищный 

сектор 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
 

Средства  
областного 
бюджета        

    

Средства       
федерального  
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники          

Итого        
Основное мероприятие 1.2  
 «Предоставление гражданам 
единовременной денежной 
выплаты на проведение 
капитального ремонта жилых 
домов» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Жилищный 

сектор 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
 

Средства  
областного 
бюджета        

8 349,00 781,00 3 784,00 3 784,00 

Средства       
федерального  
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники       

Итого    8 349,00 781,00 3 784,00 3 784,00 
Основное мероприятие 1.3  
«Мероприятия в области 
дополнительного 
пенсионного обеспечения 
муниципальных служащих» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

24 238,50 8 036,60 7 942,10 8 259,80 
Отдел по учету и 

отчетности 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район», сектор по 
спецработе и 

кадрам 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
 

Средства  
областного 
бюджета        

    

Средства       
федерального  
бюджета        

    



Внебюджетные   
источники       Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Итого   
 24 238,50 8 036,60 7 942,10 8 259,80 

Подпрограмма 2  
«Организация деятельности в 
сфере опеки и 
попечительства» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

124 995,60 41 680,20 41 657,70 41 657,70 

Средства       
федерального  
бюджета        

1 502,10 590,00 440,30 471,80 

Внебюджетные   
источники          

Итого    126 497,70 42 270,20 42 098,00 42 129,50   
Основное мероприятие 2.1 
«Назначение и выплата 
денежных средств на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, в 
семьях опекунов 
(попечителей) и приемных 
семьях» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета        

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

57 335,40 19 111,80 19 111,80 19 111,80 

Средства       
федерального  
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники          

Итого    57 335,40 19 111,80 19 111,80 19 111,80 
Основное мероприятие 2.2  
«Выплата вознаграждения, 
причитающегося приемному 
родителю» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

32 147,7 10 715,9 10 715,90 10 715,90 

Средства       
федерального  
бюджета        

    



Внебюджетные   
источники          

Итого    32 147,7 10 715,9 10 715,90 10 715,90 
Основное мероприятие 2.3 
«Освобождение детей-сирот и 
лиц из их числа от платы за 
наем, содержание и ремонт 
жилого помещения, 
коммунальные услуги» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

4 680,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 

Средства       
федерального  
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники          

Итого    4 680,00 1 560,00 1 560,00 1 560,00 
Основное мероприятие 2.4 
«Обеспечение бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

1 707,30 584,10 561,60 561,60 

Средства       
федерального  
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники          

Итого    1 707,30 584,10 561,60 561,60 
Основное мероприятие 2.5 
«Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел закупок – 

контрактная 
служба 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Отдел по учету и 

отчетности 
Администрации 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

25 708,80 8 569,60 8 569,60 8 569,60 

Средства       
федерального 
бюджета        

191,40 191,40 0,00 0,00 

Внебюджетные   
источники          



Итого 

   

25 900,20 8 761,00 8 569,60 8 569,60 МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Основное мероприятие 2.6  
«Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения в 
семью» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

    

Средства       
федерального 
бюджета        

1 310,70 398,60 440,30 471,80 

Внебюджетные   
источники          

Итого    1 310,70 398,60 440,30 471,80 
Основное мероприятие 2.7 
«Предоставление мер 
социальной поддержки по 
аренде жилых помещений для 
детей-сирот, детей 
оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на период до 
обеспечения их жилыми 
помещениями» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

    

Средства       
федерального 
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники          

Итого        
Основное мероприятие 2.8 
«Подготовка граждан, 
желающих принять на 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 
Отдел закупок – 

контрактная 
служба 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 



воспитание в свою семью 
ребенка, оставшегося без 
попечения родителей» 

Средства  
областного 
бюджета        

3 416,40 1 138,80 1 138,80 1 138,80 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Отдел по учету и 

отчетности 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

муниципальный 
район» 

Средства       
федерального 
бюджета        

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные   
источники      0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого   

 

3 416,40 1 138,80 1 138,80 1 138,80 

Основное мероприятие 2.9 
«Обеспечение текущего 
ремонта жилых помещений, 
находящихся в собственности 
у детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, или 
предоставленных им по 
договору социального найма» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел закупок – 

контрактная 
служба 

Администрации 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Отдел по учету и 

отчетности 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

    

Средства       
федерального 
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники          

Итого   

     



муниципальный 
район» 

Основное мероприятие 2.10 
«Обеспечение 
постинтернатного 
сопровождения детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
их числа» 

2020 2022 Средства  
местного 
бюджета  

    
Отдел опеки и 

попечительства 
Администрации 

МО 
«Подпорожский 
муниципальный 

район» 

Администрация 
МО 

«Подпорожский 
муниципальный 

район» 
Средства  
областного 
бюджета        

    

Средства       
федерального 
бюджета        

    

Внебюджетные   
источники          

Итого        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Приложение 2 

к постановлению Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» 

от  25 ноября 2020 года   № 1767 
 

 
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы  

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском муниципальном районе» 
№    
п/п 

Наименование подпрограмм муниципальной 
программы 

Источники      
финансирования 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс.руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Подпрограмма 1 

«Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан» 

Итого          32 587,50 8 817,60 11 726,10 12 043,80 
Средства районного     
бюджета  24 238,50 8 036,60 7 942,10 8 259,80 

Средства областного      
бюджета        8 349,00 781,00 3 784,00 3 784,00 

Средства федерального бюджета            
Внебюджетные   
источники          

2. Подпрограмма 2 
«Исполнение государственных полномочий 
по опеке и попечительству в Подпорожском 
муниципальном районе» 

Итого          126 497,70 42 270,20 42 098,00 42 129,50 
Средства районного     
бюджета      

Средства областного      
бюджета        124 995,60 41 680,20 41 657,70 41 657,70 

Средства федерального бюджета        1 502,10 590,00 440,30 471,80 
Внебюджетные   
источники          

3. Итого по муниципальной программе:     
«Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан в Подпорожском муниципальном 
районе Ленинградской области» 

Итого          159 085,20 51 087,80 53 824,10 54 173,30 
Средства районного     
бюджета  24 238,50 8 036,60 7 942,10 8 259,80 

Средства областного      
бюджета        133 344,60 42 461,20 45 441,70 45 441,70 

Средства федерального 
бюджета        1 502,10 590,00 440,30 471,80 

Внебюджетные       



источники      
 

 Приложение 3 
к постановлению Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» 
от _____ ___________2020 года №_______ 

 
Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Подпорожском муниципальном районе» 

№   
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый 
объем    

финансирования       
на решение 

данной    
задачи, тыс.руб. 

Количественные  
и/или качественные целевые         

показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 

задач 

Единица   
измерения 

Оценка 
базового       
значения      

показателя    
(2018 год) 

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации 

МБ  
 

Другие    
источни

ки 
2020 год 2021 год 2022 год 

1. Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

24238,5
0 

8349,0 Показатель 1 
Количество граждан, 
получивших меры социальной 
поддержки 

чел. 67 64 72 72 

2. Предоставление жителям 
Подпорожского муниципального 
района услуг в сфере опеки и 
попечительства и исполнение 
переданных отдельных 
государственных полномочий по 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

- 36697,3
0 

Показатель 2 
Обеспечение мерами 
социальной поддержки 
граждан, имеющих право на их 
получение 

% 100 100 100 100 

3. Предоставление детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
усыновителям, приемным 
родителям дополнительных 
гарантий и мер социальной 

- 89800,4
0 

Показатель 3 
Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, воспитывающихся 
в семьях граждан 

% 91 94 97 100 

Показатель 4 
Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

% 78 80 90 100 



поддержки, предусмотренных 
действующим законодательством 

родителей, переданных в 
отчетный период в семьи 
граждан, от числа выявленных 
в отчетный период 
Показатель 5 
Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, включенных в 
список подлежащих 
обеспечению жилыми 
помещениями по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений. 

% 80 90 95 100 

 
 
 

 
 
 

 


